АО «Газета метро»

5-я улица Ямского поля, дом 7 корпус 2, г. Москва, 125040

ООО «АПТЕКА - А.в.е.»

115093, г. Москва, ул. Серпуховская Б., д. 44, оф. 19

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 3-5-40/00-08-16

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе 15 декабря 2016 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии

Кашеваров А.Б. - заместитель руководителя ФАС России;

Члены Комиссии:

Василенкова И.И. – заместитель начальника Управления - начальник отдела Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

Дегтярева А.В. - ведущий специалист-эксперт отдела контроля законодательства о рекламе Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции

рассмотрев материалы о распространении в печатном издании «Газета Metro Москва» N 53 (72/3468) от 26.04.2016 AO «Газета метро» рекламной статьи под заголовком «Лекарства или подделки?»,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения дела в связи с необходимостью анализа информации об отпускных и закупочных ценах и размере наценки в аптеках «Горздрав» на жизнено необходимые и важнейшие лекарственные препараты, полученной 15.12.2016 от ООО «АПТЕКА – А.в.е.».

На основании изложенного,

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Рассмотрение дела № 3-5-40/00-08-16 отложить.
- 2. Назначить дело № 3-5-40/00-08-16 рассмотрению на « 17 » января 2017 года



в **« 15 » часов « 30 »** минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, каб. 413 (четвертый этаж) т. 8(499) 755-23-23 (вн. 474, 674)

Явка представителей ООО «АПТЕКА - А.в.е.», в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, а также АО «Газета метро» для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна (для представителей организаций – подлинная доверенность на представление интересов организации в ФАС России, в том числе по делу 3-5-40/00-08-16).

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии представителей необходимо сообщить заранее: для граждан Российской Федерации - за 1 день, для иностранных граждан - за 3 дня.

Председатель комиссии

А.Б. Кашеваров

Члены комиссии:

И.И. Василенкова

А.В. Дегтярева

Исп. Дегтярева Анжела Викторовна тел. 8(499) 755-23-23 вн. 088674